
Usnesení č. 40
ze dne 27.4.2016

Usnesení č. 40
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 27. 4. 2016

40/860.) Rada městského obvodu Hrabová 

schvaluje

rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová č. 6, kterým se:

zvyšují 
běžné výdaje

§  3399,  pol.  5169,
ORG53399

o 4 tis. Kč

§ 2219, pol. 5169 o 28 tis. Kč
§ 2219, pol. 5137 o 18 tis. Kč
§ 3745, pol. 5171 o 30 tis. Kč
§ 3745, pol. 5171 o 30 tis. Kč
§ 3632, pol. 5171 o 16 tis. Kč
§ 4351, pol. 5222 o 9 tis. Kč

zvyšují
kapitálové výdaje
§ 3639, pol. 6130 o 132 tis. Kč

snižují
kapitálové výdaje
§ 2219, pol. 6121 o 28 tis. Kč

snižují
běžné výdaje

§  3399,  pol.  5041,
ORG53399

o 3 tis. Kč

§  3399,  pol.  5164,
ORG53399

o 1 tis. Kč

§ 3745, pol. 5169 o 150 tis. Kč
§ 2219, pol. 5171 o 30 tis. Kč
§ 3745, pol. 5169 o 30 tis. Kč
§ 3632, pol. 5169 o 16 tis. Kč
§ 3900, pol. 5222 o 9 tis. Kč

40/861.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  nájemní  smlouvy  na  pronájem  pozemku  parc.  č.  843/20  –
garážový box o výměře 17 m2, zapsaném na LV č. 1655 pro  k.ú. Hrabová,
mezi  statutárním  městem  Ostrava,  městským  obvodem  Hrabová,

1



Usnesení č. 40
ze dne 27.4.2016
Bažanova 174/4,  720 00  Ostrava-Hrabová,  a  panem Otmarem Sichem,
Paskovská 557/23, 720 00 Ostrava-Hrabová.

40/862.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít Smlouvu o výpůjčce mezi statutárním městem Ostrava, městským
obvodem  Hrabová  a  SDH  Hrabová  na  pronájem  tělocvičen,  šaten  a
venkovní  hřiště  ZŠ  Paskovská  46  ve  dnech  29.4.2016  od  16.  hod.  –
1.5.2016 do 16. hod. 

40/863.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na pronájem pozemku parc. č.
1089/1  o  výměře  324  m2 v k.ú.  Hrabová  mezi  statutárním  městem
Ostrava, městským obvodem Hrabová, Bažanova 174/4, 720 00 Ostrava-
Hrabová,  a  manželi  Milanem  a  Danuškou  Vantuchovými,  bytem  U
Prodejny 1, Ostrava-Hrabůvka, za cenu 7,-Kč/m2/rok. 

40/864.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o záměru vypůjčit školní hřiště a přilehlé prostory v budově ZŠ Paskovská
46 SDH Hrabová za účelem uspořádání pohárové soutěže.

a ukládá

referentce  odboru financí  a  správy  majetku zveřejnit  záměr způsobem
obvyklým

       z:  Ing.  M.
Matuštíková

       t.: do 6.5.2016

40/865.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla 

o  uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  mezi  statutárním  městem  Ostrava,
městským obvodem Hrabová a L. P. na poskytnutí finanční podpory pro
postiženého syna ve výši 20.000,-Kč. 

40/866.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

2



Usnesení č. 40
ze dne 27.4.2016

žádost o finanční spoluúčast na zajištění služeb v roce 2016 pro Centrum
pro rodinu a sociální péči, z. s.
 
a neschvaluje

vyhovět žádosti o finanční spoluúčast. 

40/867.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  prominutí  poplatků  z prodlení  z dlužné  částky  na  nájmu  a  službách
spojených s nájmem bytu č. 1 v domě Příborská 481/21, Ostrava-Hrabová

a pověřuje

vedoucí odboru financí a správy majetku provedením všech úkonů 
k prominutí dlužné částky nájemci bytu.

z.: Ing. P. Navrátilová
t.:   do

15.5.2016
40/868.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít  nájemní  smlouvu  na  byt  v domě  Šrobárova  695/22,  Ostrava-
Hrabová s P.C. na dobu určitou ½ roku ke dni 1.5.2016, dle předloženého
návrhu

a pověřuje  

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů  k
sepsání nájemní smlouvy.

z.: Ing. P. Navrátilová
t.: do 30.4.2016

40/869.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít dodatek k nájemní smlouvě na nebytový prostor v domě Příborská
591/27,  Ostrava-Hrabová  s A.M.  a  T.M.  na  dobu  neurčitou  ke  dni
1.5.2016, dle předloženého návrhu

a pověřuje  

3



Usnesení č. 40
ze dne 27.4.2016
vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů
k uzavření dodatku                     k  nájemní smlouvě na nebytový prostor.

z.: Ing. P. Navrátilová
t.: do 30.4.2016

40/870.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

zaslat písemnou výzvu k podání nabídky  na  veřejnou zakázku malého 
rozsahu na realizaci   „Klimatizace ÚMOb Hrabová, Ostrava-Hrabová“ dle
předloženého návrhu

souhlasí

s písemnou výzvou k  podání nabídky a  prokázání kvalifikace na zakázku
malého rozsahu                na realizaci „Klimatizace ÚMOb Hrabová,
Ostrava-Hrabová“

a rozhodla

o  jmenování  pracovní  skupiny  pro  otevírání  obálek  veřejné  zakázky  I.
Trávníček,                         Ing. J. Faicová, Ing. Chlupatý, náhradníci L.
Lyčka, Ing. B. Rundt, I. Petrová.

40/871.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci opravy poškozených
sušáků na prádlo umístěných na pozemku parc.č. 823/1 v k.ú. Hrabová
společnosti PRVNÍ HORNOSLEZSKÁ STAVEBNÍ spol. s. r.  o.,  se sídlem
Hájecká 238, 747 22 Dolní Benešov, dle předloženého návrhu.

40/872.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  dodatku  č.  3  ke  smlouvě  o  dílo  mezi  statutárním  městem
Ostrava, městským obvodem Hrabová a Kominictvím KORS, spol. s.r.o., se
sídlem  28.  října  341/184,  Ostrava-Mar.  Hory,  na  provádění  kontrol  a
čištění  spalinových  cest  na  objektech  hasičské  zbrojnice,  Úřadu
městského obvodu, Domovská 716, dle předloženého návrhu dodatku.

40/873.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  zadání  zakázky  malého  rozsahu  na  výkon  autorského  dozoru  při
realizaci  stavby „Revitalizace  ploch Šídlovec – komunikace a zpevněné
plochy, Ostrava-Hrabová“ společnosti PPS Kania s.r.o., se sídlem Nivnická
665/10, 709 00 Ostrava-Mar. Hory, dle předloženého návrhu.

4



Usnesení č. 40
ze dne 27.4.2016

40/874.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření smlouvy o dílo na realizaci „Úprava kotelny ÚMOb Hrabová,
Ostrava-Hrabová“ mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem
Hrabová a společností Řehoř s.r.o.,    se sídlem Osvoboditelů 60/71, 748
01 Hlučín-Bobrovníky,  za  cenu nejvýše přípustnou 396 .551,00   Kč vč.
DPH.

40/875.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření  dodatku č.1  ke smlouvě mezi  statutárním městem Ostrava,
městským obvodem Hrabová a společností JANKOSTAV s.r.o.,  se sídlem
Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava-Kunčice, dle předloženého návrhu. 

40/876.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

návrh obecně závazné vyhlášky města Ostravy, kterou se stanovuje zákaz
spalování  suchého  rostlinného  materiálu  na  území  města,  předložený
odborem  ochrany  životního  prostředí  Magistrátu  města  Ostravy  dne
8.4.2016.

40/877.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  kupní  smlouvy  č.  3100255764  mezi  statutárním  městem
Ostrava,  Prokešovo  nám.  1803/8,  729  30  Ostrava,  příjemcem (zasílací
adresa) městským obvodem Hrabová, Bažanova 174/4, 720 00 Ostrava-
Hrabová,  IČ  00845451,  DIČ  CZ00845451  a  společností  ArcelorMittal
Ostrava  a.s.,  se  sídlem  Vratimovská  689,  707  02  Ostrava-Kunčice,  IČ
45193258, DIČ CZ45193258, na nákup vysokopecní strusky (stěrkodrť 0-
8mm, 8-16 mm, 16-32mm)                  na dobu určitou od 1.5.2016 do
31.7.2016.  

40/878.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření smlouvy o zřízení  úplatného věcného břemene – služebnosti
k části pozemku parc.č. 3135/6 v k. ú. Hrabová, ve vlastnictví statutárního
města Ostravy, svěřenému                   do správy městského obvodu

5



Usnesení č. 40
ze dne 27.4.2016
Hrabová,  v rozsahu  daném  geometrickým  plánem  č.  2809-2115/2015,
potvrzeným Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním
pracovištěm  Ostrava  dne  19.2.2016,  ve  prospěch  společnosti
Českomoravská distribuce s.r.o., se sídlem Fráni Šrámka 1217/7, 370 01
České Budějovice, IČ 24669504, za účelem uložení             a provozování
podzemního vedení elektrického proudu (VN) k předávací (spínací) stanici
na pozemku parc.č.  302/20 a k předávací  (spínací)  stanici  na pozemku
parc.č.  261/5  v k.ú.  Hrabová,  v průmyslové  zóně  Hrabová  na  ul.  Na
Rovince. Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou
úplatu ve výši 5.380,- Kč + 21 % DPH, t.j. celkem 6.509,80 Kč.

40/879.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

žádost  statutárního  města  Ostravy  ze  dne  20.4.2016  o  stanovisko
k výkupu a  svěření  pozemků parc.č.  1616/1,  1616/9  a   1616/13  v k.ú.
Hrabová

souhlasí

s výkupem předmětných pozemků,

nesouhlasí 

se svěřením pozemků do správy městskému obvodu Hrabová

a ukládá

starostovi  předložit  žádost  o  stanovisko  na  zasedání  Zastupitelstva
městského obvodu Hrabová

z.: I. Trávníček
t.: příští zasedání

40/880.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

návrh Útvaru hlavního  architekta  a  stavebního řádu Magistrátu města
Ostravy  na  dopravní  řešení  na  části  plochy  ÚS  56  (B225),  a  to  na
pozemku parc.č. 539/9 v k.ú. Hrabová,

nesouhlasí

s předloženým návrhem dopravního řešení

a požaduje

navrhnout dopravní řešení pro celou plochu B225 jižně od ul. Poplužní.

40/881.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

záměr stavby rodinného domu vč. doplňkových staveb na pozemku parc.č.

6



Usnesení č. 40
ze dne 27.4.2016
753/9,                      ul. Bažanova v k.ú. Hrabová, předložený Ing. Monikou
Kalusovou dne 18.4.2016, s podmínkou, že oplocení v místě sjezdu bude
posunuto do pozemku parc.č. 753/9 tak,                  aby bylo umožněno
odstavit  na  tuto  plochu  automobil,  aby  nebyl  znemožněn  průjezd
po komunikaci na pozemku parc.č. 753/1,
 
a souhlasí

a) s umístěním a realizací vodovodní přípojky na pozemku parc.č. 2551/1,
který je                         ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený
městskému obvodu Hrabová,  

b)  ve  smyslu  §  25  odst.  1   zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních
komunikacích,  v  platném  znění,  se  zvláštním  užíváním  –  uložením
inženýrských sítí v tělese místní komunikace                 Bažanova na
pozemku  parc.č.  2551/1  v  k.ú.  Hrabová,  která  je  ve  vlastnictví
statutárního města Ostravy, svěřena městskému obvodu Hrabová,

c) s vydáním územního rozhodnutí nebo územního souhlasu, stavebního
povolení nebo souhlasu s ohlášenou stavbou.

40/882.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

- oznámení  odboru  stavebně  správního  ÚMOb  Hrabová  o  zahájení
společného územního              a stavebního řízení stavby „Vypalovací
pec a rozšíření haly“ v průmyslové zóně Ostrava-Hrabová na ul. K Zyfu
č.p. 929  

-   oznámení  odboru  dopravy  Magistrátu  města  Ostravy  o  zahájení
stavebního řízení na stavbu „Silnice II/478 Ostrava – prodloužená ul.
Mostní – I. etapa“ SO 111 Silnice II/478 – prodloužená ul. Mostní a SO
301.1 Silniční kanalizace km 0,000 – 0,800

-   rozhodnutí  č.  342/16/VH  vydané  odborem  ochrany  životního
prostředí Magistrátu města Ostravy o povolení k nakládání s vodami a
povolení  změny  dokončené  stavby  vodního  díla  „Rekonstrukce
kanalizace v ulici Klasná v k.ú. Hrabová“

-    rozhodnutí  odboru  územního  plánování,  stavebního  řádu  a  kultury
Krajského úřadu Moravskoslezského kraje o odvolání,  kterým se ruší
územní rozhodnutí č. 152/2015                       o umístění stavby
„Výstavba  chodníku  podél  ul.  Paskovská,  úsek  od  ul.  Perunova
po ul. Jezerní, Ostrava-Hrabová“ a věc se vrací k novému projednání

40/883.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s umístěním skleníku  na  pozemku parc.č.  2090/1  dle  žádosti  Jindřicha
Wernera  ze  dne  4.4.2016  s podmínkou,  že  skleník  bude  proveden bez
pevných základů.

7



Usnesení č. 40
ze dne 27.4.2016

8


